
Nowe liceum z charakterem

W najbliższy wtorek radni powiatu świdnickiego będą decydowali o powstaniu nowej szkoły.
Będzie to III Liceum Ogólnokształcące z oddziałami integracyjnymi. Wzbogacu ofertę Zespołu
Szkół nr 1. Radni o utworzeniu III LO mieli decydować już w ubiegłym miesiącu, wtedy jednak
zdjęli ten punkt z obrad. Argumentowali, że o powstaniu nowej szkoły trzeba jeszcze
rozmawiać. Drugie podejście do głosowania zaplanowano na najbliższy wtorek. To
najprawdopodobniej będzie bardziej udane, bo za nową szkołą opowiedziała się już część
radnych podczas piątkowego posiedzenia Komisji Rodziny i Spraw Społecznych – Komisja
pozytywnie zaopiniowała wniosek – mówi Radosław Brzózka, naczelnik Wydziału Edukacji,
Kultury i Sportu w świdnickim powiecie. – Wcześniej do statutu i nazwy nowej szkoły dodaliśmy
informację o jej integracyjnym charakterze. Liceum, które powstanie w ZS nr 1, będzie więc
taką szkołą, której jeszcze w Świdniku nie ma. – Jest to oferta skierowana do wszystkich
chętnych, ale przede wszystkim dla tych uczęszczających do gimnazjalnych klas integracyjnych
– mówi Małgorzata Warszyńska, dyrektor ZS nr 1. – Nasi uczniowie będą uczyć się w liceum
ogólnokształcącym, będą mieli również możliwość podejścia do matury. I chociaż takie
możliwości dają również dwa pozostałe licea, które funkcjonują w mieści, to nie ma w nich klas
integracyjnych. – Do tej pory takie nauczanie mogliśmy proponować uczniom w działającym u
nas liceum profilowanym. Natomiast po zaprzestaniu naboru do tego typu szkół szukaliśmy
sposobu na zastąpienie jej klasą, która daje podobne możliwości – mówi Małgorzata
Warszyńska. Władze szkoły spotykały się już z rodzicami młodych ludzi, którzy
prawdopodobnie od września będą uczniami III LO. – Zależało nam, żeby poznać potrzeby tych
uczniów, oczekiwania rodziców i jak najlepiej przygotować się do uruchomienia szkoły – mówi
Małgorzata Warszyńska. Przedstawiciele ZS nr 1 zapewniają, że w pracy z uczniami
niepełnosprawnymi doświadczenia im nie brakuje, ponieważ od pięciu lat młodzi ludzie z
dodatkowymi potrzebami uczą się już w szkole. Teraz oprócz techników będą mogli wybierać
również naukę w liceum. – Cieszymy się, że będziemy mogli im dać dodatkowy wybór – dodaje
Małgorzata Warszyńska.
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